
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore POLIZIA MUNICIPALE

Numero 8 del 07-02-20
Reg.Gen.54

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE RILEVATORE DI VELO=

CITA' - ANNO 2020.

----------------------------------------------------------------------
Il Funzionario Responsabile del Servizio

Recepite le direttive della Giunta Municipale in merito all'uso
del misuratore elettronico della velocità in locazione;

Considerato che è stata effettuata una ricerca di mercato per
verificare il prezzo più conveniente per il servizio richiesto: la
Ditta AUS srl di Pieve Torina ha proposto una locazione giornaliera di
di un rilevatore di velocità bidirezionale di € 250,00 + Iva e
settimanale di una locazione mensile di € 900,00 + iva e che ha
confermato per l’anno corrente;

Considerato che ad espletare il servizio con il rilevatore di
velocità sarà fatto esclusivamente da operatori di Polizia Stradale
come previsto dall'art. 12 del Codice della Strada, mentre la Ditta
AUS srl fornirà, soprattutto inizialmente, solo un supporto tecnico
sull'utilizzo dello strumento;

Visto l'art. 345 del Regolamento del Codice della Strada
"Apparecchiature e mezzi di accertamento della osservanza dei limiti
di velocità";

Visto l'art. 25 della Legge 29 luglio 2010 n. 120 che ha
introdotto i nuovi commi (12-bis, 12-ter e 12-quater) all'articolo 142
del Codice della Strada e che disciplina la modalità di accertamento
delle infrazioni per eccesso di velocità e la ripartizione dei
proventi delle sanzioni tra ente proprietario della strada ed ente da
cui dipende l'organo accertatore;

Richiamata la delibera di G.M. n. 15 del 31/01/2020 “Atto di
indirizzo utilizzo rilevatore di velocità a noleggio – Approvazione
scrittura privata con la Ditta AUS srl di Pievetorina per l’anno
2020”;

Considerato che prima di procedere all’utilizzo dell'autovelox è
necessario impegnare la somma prevista per poi procedere al pagamento
della locazione dello stesso per un importo pari ad € 4.400,00 IVA
inclusa;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 con
la quale si approva il bilancio per l'anno 2020;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 1 del 10/01/2020 con la
quale si approvano i PEG da assegnare ai singoli Responsabili dei
servizi;

Visto che al Capitolo di spesa n. 531 "Spese locazione autovelox"
è stata assegnata la somma di € 4.400,00 e che quindi vi è la
necessaria disponibilità;

Visti altresì il TUEL D.lgs 267/2000;
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i

compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della
stessa giunta comunale predeteriminati;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 4.400,00 IVA inclusa per la locazione
dell'autovelox (n. 2 VIZIER 2M)
2) di avvalersi per la fornitura del velomatic della Ditta AUS srl di
Pieve Torina;
3) di imputare la spesa di € 4.400,00 IVA inclusa nel cap. 531 che
presenta la dovuta disponibilità;
4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo
Pretorio.

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Cap. Sergio Matellicani)

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


